O PARANÁ FALA IDIOMAS/ESPANHOL

EDITAL Nº 002/2023

RESULTADO FINAL COM AS LISTAS DE INSCRITOS PARA OS CURSOS
DE ESPANHOL BÁSICO (A2) OFERTADOS PELO PROGRAMA NO

PRIMEIRO SEMESTRE DE 2023

A Coordenação Institucional do Programa “O Paraná Fala Idiomas-Espanhol",

em conjunto com o Escritório de Cooperação Internacional da Universidade

Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna

público o resultado das inscrições para os cursos de Espanhol Básico (A2), turma

1, turma 2 e turma 3, ofertados pelo Programa no Primeiro Semestre de 2023,

acompanhados de Lista de Espera.

1-Dos candidatos classificados por ordem de inscrição e teste de

nivelamento

1. Telma Adriana Pacifico Martineli

2. Cezar Antonio Aparecido Alves

3. Patrícia Liliane Lee Ng Ferreira

4. Angelica Vieira

5. Giovanna Zottesso Pellon Ferreira

6. Giovanna Rafaelle Polo Fracini

7. Amanda Viana costa

8. Julia Reis de Paula

9. João Vitor Luvizeto

10. Lucas Flaubert Alarcon Borges

11. Karen Caroline Pereira Soares

12. Maria Regina Pante

13. João Pedro da Silva Fonseca

14. Michelli Naomi Umetsu

15. Maria Carolina pais oliveira

16. Briane Pereira Lima

17. Maria Julia de Sousa Ferreira

18. Maria Vitória Rodrigues Sóter

19. Bianca Simionato Cordeiro

20. Arieska Angélica Meurer

21. Karolline Zanetoni dos Santos Moldo

22. Larissa Lopes Flois

23. Alba Maria Silva Teixeira

24. Christie Szwako-Bellini

25. Ana Beatriz Bicalho

26. Thiago Rodrigues

27. Giovanni Gregorio Mansano

28. MELISSA RIZZO SPERANDIO

29. Maria Beatriz Bornia

30. Maria Roziele da Silva

31. Analice de Lima Lopes

32. Luis Henrique Dalbello Yamashita

33. Maria Eduarda Facci de Castro

34. Grégori Augusto Farias Kestering

35. João Augusto Buttini

36. JESSE MARQUES JÚNIOR

37. Maria Luíza Rocha da Silva

38. Marcia Geralda de Almeida

39. Ana Vitória Lopes de Mello

40. Laura Fernanda Simoes da Silva

41. Alana Beatriz Natalino

42. Rosimeri do Nascimento Costa

43. Kalyandra Khadyne Imai Gonçalves

44. Rodolfo Minoru Abe

45. Mariana Leite Garcia

46. Emanuela Camargo Cavalis

47. Bruna Luisa Saldanha

48. Taynan Mafe Quinez

49. Maria Eduarda Granero Berti

50. Jorge Juarez Vieira Teixeira

51. Maurilio Andre Oliveira Montanher

52. Leila Pessôa Da Costa

53. Gustavo Henrique Andrade da Cruz

54. Clara Hanke Ercoles

55. Rian Richard Santos de Farias

56. Laysa Isabela Gomes

57. Bárbara Bulhoes Cazula

58. Gilciane Allen Baretta

59. Samantha Santana Sedano

60. Maria Eduarda Pavani Sovinski

61. Ana Luiza Borçato

62. Maria Eduarda Camossato Colavite

63. Ana Laura Batilane

64. Luã de Souza Veiga

65. Isabella da Silva de Oliveira

66. Kecia Martins Bastos

67. João Victor Pereira da Silva Gagliotti

68. Bruna Ayumi Siguimoto Corrêa

69. Pamela de Oliveira

70. Heloisa Scandela Rodero

71. Matheus Henrique Ferreira Aleixo

72. Bruno Banucci de Oliveira Barreto

73. Ana Clara Manenti

74. Leandro Magno Correa da Silva

75. Marcos de Assumpção

2. Da Lista de espera

1. Julia Siqueira do Amaral

2. Cauane Caroline de Campos

3. Gloria Maria Manenti

4. Sueli Mutsumi Tsukuda Ichisato

5. Danielle Cristina de Souza Oliveira

6. Lorena Julia Gali Rodrigues

7. Gabriela da Silva Viana

8. Anielly Moreira

9. Carolina Steinke Xavier

10. Maria Rita de Abreu

11. Leila Pessôa Da Costa

3. Da lista de inscritos que não atingiram a nota de Corte no teste de
nivelamento para o curso Espanhol Básico (A2)

1. Jade Marcella da Silva Moreira

2. Fabricio Fabri Costa

3. Davi Alberto de Souza Talizin

4. Gabriel Hiago Oliveira Santos

5. Sílvia Paula Sossai Altoé

6. Marcelle Paiano

7. Heitor Hortensi Sesnik

8. Safira de Carvalho Alves Cotrim

9. Tatiane Souza da Silva

10. Vanessa Denardi Antoniassi Baldissera

11. Amanda Honorato Marques

12. Mariana Barros Cunha

13. Laura Beatris da Silva

4. Da efetivação da matrícula

Os candidatos classificados por ordem de inscrição e pelo teste de nivelamento
já estão recebendo um e-mail do paranafalaespanhol@uem.br para confirmação
de matrícula que deverá ser efetuada até o dia 13/02/2023.

Maringá, 10 de fevereiro de 2023.

PUBLIQUE-SE.

Profa. Dra. Viviane Cristina Poletto Lugli

Coordenadora Institucional do Programa Paraná Fala Espanhol – UEM